１

2021年９月28日

各 位

会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社
代表者名 代表取締役兼社長執行役員 伊勢 宜弘

（コード番号：9722 東証第一部）
問合せ先 取締役企画本部管掌 野﨑 浩之

 （TEL (03)5981-7723）

第三者割当による優先株式の発行に係る払込完了、

並びに資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生に関するお知らせ

当社は、2021年７月16日付「第三者割当による優先株式の発行、定款一部変更、並びに資本金及び

資本準備金の額の減少に関するお知らせ」（以下、「2021年７月16日付プレスリリース」といいます。）

にてお知らせいたしました第三者割当の方法によるＡ種優先株式の発行につきまして、本日払込みが

完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2021年７月16日付プレスリリースにてお知らせいたしました資本金及び資本準備金の額の減

少につきまして、本日その効力が発生いたしましたので、併せてお知らせいたします。

なお、Ａ種優先株式の発行並びに資本金及び資本準備金の額の減少に関する詳細につきましては、

2021年７月16日付プレスリリースをご参照ください。

記

Ⅰ．Ａ種優先株式の発行について

１．発行の概要

①  払込期日 2021年９月28日

②  発行新株式数 Ａ種優先株式150株

③  発行価額 １株につき100,000,000円

④  調達資金の額 15,000,000,000円

⑤
増加する資本金及び

資本準備金の額

資本金 7,500,000,000円（１株につき50,000,000円）

資本準備金 7,500,000,000円（１株につき50,000,000円）

⑥
募集又は割当方法

（割当先）

第三者割当の方法によりＤＢＪ飲食・宿泊支援ファンド投資事業有限責

任組合に全てのＡ種優先株式を割り当てました。

２

2．第三者割当による発行済株式総数及び資本金の額の推移

 発行済普通株式総数 発行済Ａ種優先株式総数 資本金の額

発行前 12,207,424株 0株 12,081,592,677円

発行後 12,207,424株 150株 19,581,592,677円

(注)下記Ⅱ．のとおり、資本金の額の減少の効力が発生していますが、上記の発行後の資本金の額と

しては、当該資本金の額の減少の効力発生前の額を記載しております。

Ⅱ．資本金及び資本準備金の額の減少について

１. 資本金の額の減少

Ａ種優先株式の発行後の資本金の額19,581,592,677円を19,481,592,677円減少させ、その全額を

その他資本剰余金に振り替えました。これにより、資本金の金額は100,000,000円となります。

２. 資本準備金の額の減少

Ａ種優先株式の発行後の資本準備金の額10,520,675,089円を10,495,675,089円減少させ、その全

額をその他資本剰余金に振り替えました。これにより、資本準備金の額は25,000,000円となりま

す。

以 上